COOPERATIVA DE CREDITO PRO

SICOOB PRO
CNPJ: 44.469.161/0001-02
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais
31/01/2026

ATIVO 2.473.677.718,80
DISPONIBILIDADES 3.279.764,31
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO 2.291.751.613,73
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Proviséo para Perdas 372.794.385,33
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas 702.851.502,45
Operagdes de Crédito 836.829.022,44
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas 417.457.228,78
Outros Ativos Financeiros 6.148.822,23

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO (44.329.347,50)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES 38.980.592,65
Aplicacgdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para Perdas 38.980.592,65
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO 124.621.152,40
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Proviséo para Perdas 124.621.152,40
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS 818.260,16
OUTROS ATIVOS 878.575,70
IMOBILIZADO DE USO 23.911.910,92
INTANGIVEL E AGIO 831.462,79

(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagcdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depositos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELAGCOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Cobrancga e Arrecadacao de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagoes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisado para Pagamento a Efetuar
Proviséo para Contingéncias

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

(11.395.613,86)
(10.652.180,95)
(743.432,91)
2.473.677.718,80

2.473.677.718,80
2.025.773.082,23
1.215.837.921,26
134.798.302,81
212.152,92
1.080.827.465,53
678.837.473,13
678.837.473,13
82.771.493,02
82.771.493,02
35.365.661,19
91.616,83
2.181.351,56
33.092.692,80
12.960.533,63
2.266.401,15
5.232.592,59
5.461.539,89

447.904.636,57
200.796.223,83
214.522.525,76
28.238.761,71
4.347.125,27
2.473.677.718,80



COOPERATIVA DE CREDITO PRO

SICOOB PRO
CNPJ: 44.469.161/0001-02
DEMONSTRAGAO DAS SOBRAS OU PERDAS

Em Reais

RECEITAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Crédito
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Ingressos de Depositos Intercooperativos

DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
Operagdes de Captagao no Mercado
Operacgdes de Empréstimos e Repasses

RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
PROVISOES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
RESULTADO LiQUIDO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS
Rendas de Tarifas Bancarias
Receitas de Prestagdo de Servigos
Despesas de Pessoal
Outras Despesas Administrativas
Despesas Tributarias
Outras Despesas Operacionais

Outras Receitas Operacionais

PROVISOES
Provisdes/Reversdes para Contingéncias

Provisbes/Reversbes para Garantias Prestadas
RESULTADO OPERACIONAL
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPAGOES
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIGAO SOCIAL
Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados

Contribuigdo Social Sobre Atos Nao Cooperados

PARTICIPAGOES NAS SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO ANTES DAS DESTINAGOES E DOS JUROS AO CAPITAL

SOBRAS OU PERDAS DO PERIODO

31/01/2026
30.629.796,86
17.508.462,46

4.337.937,11
459.085,98
8.324.311,31

(20.817.289,35)
(20.016.839,02)
(800.450,33)
9.812.507,51
(1.229.388,75)
8.583.118,76
(3.764.514,37)
2.171,23
1.299.986,40
(2.655.272,88)
(1.420.757,43)
(157.950,79)
(1.054.482,14)
221.791,24

(75.238,56)
(55.258,05)

(19.980,51)
4.743.365,83
3.933,49
4.747.299,32
(23.267,57)
(15.324,18)
(7.943,39)
(376.906,48)

4.347.125,27

4.347.125,27



